МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

ПРИКАЗ

«07» августа 2025 г.               №  629-С

г. Луганск

О зачислении на обучение на места государственного заказа

по уровням профессионального образования – бакалавриат и

специалитет

На основании решения приемной комиссии от 06.08.2025

(протокол № 14) п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы

обучения на места государственного заказа следующих абитуриентов по

направлению подготовки:

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и

литература

1. 4058844

2. 4326884

3. 4064595

4. 3677193

5. 4004130

6. 4129522

2

7. 3804850

8. 3889974

9. 3715134

10. 3805583

11. 3715143

12. 3715149

13. 3801043

14. 3913167

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык

1. 4561052

2. 3671315

3. 3713858

4. 4058851

5. 3984379

6. 4189781

7. 3949515

8. 3745633

9. 3814146

10. 3877175

11. 4326891

12. 3833567

13. 4004149

14. 4695171

15. 3708747

16. 4424336

17. 3782633

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Английский язык и второй

3

иностранный язык (арабский/турецкий)

1. 4590269

2. 3977751

3. 3740692

4. 4357973

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Испанский язык и второй

иностранный язык (английский)

1. 4512843

2. 4134925

3. 4634897

4. 3709608

5. 4695166

6. 4010604

7. 3791261

8. 4390506

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Французский язык и второй

иностранный язык (английский)

1. 4202473

2. 4083181

3. 3574088

4. 4497173

5. 4083190

6. 4479026

7. 3823033

8. 3847641

4

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Немецкий язык и второй

иностранный язык (английский)

1. 4652618

2. 4640666

3. 4414040

4. 4390497

5. 3740894

6. 3696006

7. 4640667

8. 3745639

9. 3990730

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Японский язык и второй

иностранный язык (английский)

1. 4424329

2. 4058857

3. 4010603

4. 3674219

5. 3753176

6. 3977754

7. 3984398

8. 3916742

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский язык и второй

иностранный язык (английский)

1. 3942796

5

2. 4083184

3. 3911331

4. 4197412

5. 3977750

6. 4478993

7. 4083200

45.03.02 Лингвистика. Отечественная филология. Межкультурная

коммуникация (русский, английский языки)

1. 4083177

2. 4223856

3. 3913161

4. 3683896

42.03.02 Журналистика

1. 3612512

2. 3661834

3. 4208506

4. 3913420

5. 4432431

6. 3560765

7. 4192796

8. 3902587

9. 4192798

10. 3999172

11. 4532917

12. 3630075

13. 4357970

6

14. 3889977

15. 3775752

16. 3924125

17. 3657407

18. 4140615

19. 3740693

42.03.03 Издательское дело. Редактор средств массовой информации

1. 3798180

2. 3803356

3. 3803357

4. 3984387

5. 3773286

6. 3979943

44.03.01 Педагогическое образование. Музыкальное образование

1. 3671316

2. 3849012

3. 4429016

4. 3984382

5. 4700024

44.03.01 Педагогическое образование. Изобразительное искусство

1. 4690239

2. 4197409

3. 3830586

4. 4717454

7

5. 4533344

6. 3913165

7. 4092568

8. 4187653

9. 4737672

10. 4058872

11. 4124389

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Технологии

художественной обработки материалов

1. 4367313

2. 4478629

3. 4486886

4. 4218031

5. 4478631

44.03.01 Педагогическое образование. Культурологическое образование

1. 4533342

2. 3798179

3. 3972633

4. 4695167

5. 4140609

6. 3712485

7. 3780523

8. 4192807

9. 3782850

44.03.01 Педагогическое образование. Дополнительное образование детей

и взрослых

8

1. 4533339

2. 4239860

3. 4464777

4. 3748012

5. 4652620

6. 4624993

7. 3778137

8. 4634913

9. 4497175

10. 4376750

11. 4497177

49.03.01 Физическая культура. Физкультурное образование

1. 4537628

2. 4197408

3. 4367316

4. 3770976

5. 4537630

6. 3912377

7. 3977745

8. 3835923

9. 4478632

10. 4083192

11. 3916740

12. 3674221

13. 3895898

49.03.04 Спорт. Спортивная подготовка в избранном виде спорта,

9

тренерско-преподавательская деятельность

1. 3740689

2. 4237047

3. 4315443

4. 4004135

5. 3913157

6. 3937431

7. 4058856

8. 4129529

9. 4058858

10. 4004143

11. 3889978

12. 4192801

13. 3650893

14. 4424333

15. 4424334

16. 3808969

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии

здоровья (адаптивная физическая культура). Физическая реабилитация

1. 4298146

2. 3979939

3. 3977744

4. 4124382

5. 3780520

6. 4178629

7. 4695169

8. 4298155

10

9. 4004148

10. 4083199

11. 4486888

12. 3708749

13. 4124392

14. 4533351

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Физическая культура. Начальная военная подготовка

1. 3650880

2. 4058846

3. 3787690

4. 4309925

5. 4652621

6. 4717453

7. 3773283

8. 3712484

9. 4058873

04.03.01 Химия. Медицинская и фармацевтическая химия

1. 4134926

2. 3715412

3. 4362040

4. 4183524

5. 3770974

6. 4562899

7. 3895891

8. 4152447

11

9. 4010704

10. 4010714

11. 4465288

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Химия. Биология

1. 3770973

2. 3645967

3. 3801038

4. 3742908

06.03.01 Биология. Общая биология

1. 3902615

2. 4197417

3. 3745638

06.03.01 Биология. Биомедицина и лабораторная диагностика

1. 4562359

2. 4129521

3. 3924121

4. 4239861

5. 4520916

6. 4202476

7. 3729592

8. 3660203

9. 4242200

10. 4146591

12

11. 4010607

12. 4012273

13. 4124391

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Биология. Экология

1. 4197406

2. 4058850

3. 3806127

4. 4624991

5. 4414043

6. 4010608

05.03.02 География. Территориальное развитие

1. 4414042

2. 4994662

3. 4652624

4. 4739639

43.03.02 Туризм

1. 4690236

2. 4626162

3. 4753027

4. 3984385

5. 3830589

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

13

География. Биология

1. 3990719

2. 3800248

3. 4424332

4. 3977753

5. 4237048

6. 3641635

7. 4187652

01.03.01 Математика. Математические и цифровые технологии в

образовании

1. 3709452

2. 3801032

3. 3895888

4. 3895889

5. 3782239

6. 4624997

7. 4367326

09.03.04 Программная инженерия. Программное обеспечение систем и

комплексов

1. 3709451

2. 4146586

3. 4634898

4. 3690060

5. 4345234

6. 4429013

14

7. 3806130

8. 4685514

9. 3894152

10. 4419352

11. 4004147

12. 4657641

44.03.01 Педагогическое образование. Компьютерные системы и

образовательная робототехника

1. 4390492

2. 3990722

3. 3801036

4. 4140621

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Математика. Информатика

1. 3984373

2. 3769106

3. 4217286

4. 3913156

5. 4141102

6. 3916735

7. 4690248

8. 3645941

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Математика. Экономика

15

1. 3990720

2. 3803354

3. 4367317

4. 4593812

5. 4083189

6. 4140612

7. 4129531

8. 4058871

9. 3833584

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Физика. Математика

1. 4064597

2. 4015979

3. 3803358

4. 3990725

5. 4129533

6. 4083201

7. 3990731

8. 3832773

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Технология. Информатика

1. 3990721

2. 3835921

3. 4129527

4. 4571111

16

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Технология и

организация общественного питания

1. 4192791

2. 4309920

3. 4516553

4. 4192793

5. 3803353

6. 4530722

7. 4192800

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Дизайн и

моделирование одежды

1. 4700016

2. 4315445

3. 4497171

4. 4634908

5. 4624995

6. 3931935

7. 4085162

8. 3931936

9. 4700025

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Безопасность

жизнедеятельности и охрана труда

1. 3674214

2. 3889976

3. 4516559

17

4. 4486887

5. 4367325

6. 4529309

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Транспорт

1. 4192790

2. 4357968

3. 3674217

4. 4058861

5. 4700023

6. 4134936

7. 4124393

44.03.01 Педагогическое образование. Дошкольное образование

1. 3663838

2. 3902600

3. 4058854

4. 4015980

5. 4533140

6. 4004144

7. 3692849

8. 3895896

9. 4497176

10. 4249616

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Дошкольное образование. Логопедия

(очн форма обучения, 5 лет)

18

1. 3803350

2. 4192786

3. 4187640

4. 3912371

5. 4134930

6. 3977737

7. 3801030

8. 4298150

9. 4129525

10. 4533133

11. 4213155

12. 4064603

13. 3727561

14. 3984396

15. 3717891

16. 3984397

17. 4296850

18. 3931938

19. 3715588

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Начальное образование. Английский язык

1. 4242813

2. 3984374

3. 3575764

4. 3748013

5. 4429015

6. 3709453

7. 4246414

19

8. 3634822

9. 4015985

10. 4208964

11. 3671322

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование.

1. 3715127

2. 4092567

3. 3808960

4. 3835922

5. 4103852

6. 3745632

7. 4015983

8. 3708744

9. 3916741

10. 4140619

11. 3814148

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. Специальная

психология

1. 4064596

2. 4022879

3. 4367321

4. 4058867

5. 3671321

6. 4192806

7. 4309944

8. 4533348

20

9. 3677197

10. 4624998

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. Логопедия

1. 3671314

2. 3742895

3. 3645964

4. 4208902

5. 3720423

6. 3942797

37.03.01 Психология

1. 3751362

2. 4124379

3. 4064602

4. 4124386

5. 3770980

6. 3895892

7. 4058865

8. 4722436

9. 4064611

37.03.01 Психология. Практическая психология

1. 4362037

2. 4058852

3. 4058853

4. 4737667

21

5. 4146589

6. 4533345

7. 4183525

8. 3814147

9. 4309939

10. 3770981

11. 3999033

12. 3641105

39.03.02 Социальная работа. Управление и организации социальной

работы

1. 4293055

2. 4695165

3. 3677195

4. 3628220

5. 4187645

6. 4315446

7. 4124308

8. 4047644

9. 4012238

10. 3756107

11. 3977756

12. 4994685

13. 3677199

39.03.01 Социология. Социология управления

1. 3740688

2. 4134927

22

3. 3913154

4. 3570318

5. 3742896

6. 3715139

7. 4389314

8. 4759490

9. 4004155

39.03.03 Организация работы с молодежью. Управление молодежной

политикой

1. 3806126

2. 4372811

3. 4456627

4. 4414841

5. 3913159

6. 4129530

7. 4152448

8. 3715144

9. 3690065

10. 3725559

11. 3694519

12. 3756145

13. 3683018

14. 4419354

15. 3708746

§

46.03.01 История

23

1. 3912366

2. 4357969

3. 3902607

4. 4004145

5. 4140620

6. 3677200

44.03.02 Психолого-педагогическое образование. Психология

образования

1. 3929790

2. 3931931

3. 4741050

4. 3690062

5. 4700022

6. 4058862

7. 4390502

8. 4202480

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

История. Обществознание

1. 4010597

2. 3837584

3. 4192794

4. 4239863

5. 3715137

6. 4157054

7. 4124384

8. 4419350

24

9. 3940150

10. 4058868

11. 3753069

12. 4634921

46.03.02 Документоведение и архивоведение. Организация

делопроизводства в органах государственной власти и местного

самоуправления

1. 4221942

2. 4124377

3. 3984386

4. 3977752

5. 4213156

6. 4390504

7. 3806131

8. 4020398

9. 4192808

41.03.01 Зарубежное регионоведение. Региональная политика и

региональное управление (с углубленным изучением иностранных

языков)

1. 4690237

2. 3674216

3. 3916733

4. 4690242

5. 4367324

6. 4429019

7. 4309942

25

8. 3833586

9. 4433585

10. 3858009

41.03.04 Политология. Политическое управление и государственная

политика

1. 4571105

2. 3803351

3. 4004129

4. 4157053

5. 3708743

6. 3612333

7. 4056897

8. 3751366

9. 4390509

41.03.05 Международные отношения

1. 4357966

2. 4058845

3. 4372794

4. 3712482

5. 4129528

6. 3708745

7. 3984394

8. 3775753

9. 4510073

10. 3717892

26

2. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по

уровню профессионального образования – специалитет очной формы

обучения на места государственного заказа следующих абитуриентов по

направлению подготовки:

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения.

Психолого-педагогическая профилактика девиантного поведения

несовершеннолетних

1. 3740687

2. 4202475

3. 4309921

4. 3828739

5. 3692848

6. 4004140

7. 4367320

8. 3832771

9. 3977755

10. 3708748

11. 3939207

45.05.01 Перевод и переводоведение. Лингвистическое обеспечение

межгосударственных отношений

1. 4010598

2. 4010599

3. 4083182

4. 3608507

5. 4472392

6. 3979928

7. 3984388

27

8. 3645968

9. 3742904

10. 4422000

11. 4298160